In illo tempóre: Recumbéntibus úndecim discipulis, apparuit illis Jesus: et exprobrávit incredulitá-

Za onoho času Ježíš ukázel se jedenácti učedníkům, když byli za stolem, a vytýkal jim nevěru

temeórum, et durítiam cordis: quia iis, qui viderant eum resurrexisse, non crediderunt. Et dixit eis: Eúntes in mundum univérsum, praedicáte Evangélium omni creatúrae. Qui crediderit et baptizátus fúerit, salvus erit: qui vero non crediderit, condemnábitur. Signa autem eos, qui crediderint, haec sequéntur: In nómine meo daemónia ejicient: linguis loquéntur novis: serpéntes tollent: et si mortíferum quid bíberint, non eis nocébit: super aegros manus impónent, et bene habébunt. Et Dóminus quidem Jesus, postquam locútus est eis, assumptus est in coelum, et sedet a dextris Dei. Illi autem profécti, praedicavérunt ubique, Dómino cooperánte, et sermónem confirmánte, sequéntibus signis. Et dicitur Credo.

Offertorium. Ps. 46, 6.

Ascéndit Deus in jubilatione, et Dóminus in voce tubae, allelúja.

Secreta

Súscipe, Dómine, múnera, quae pro Filii tui gloriósa Ascensione deférimus: et concéde propítius; ut a praeséntibus perículis liberémur, et ad vitam per-

jejich a tvrdost srdce, že nevěřili těm, kteří jej byli viděli zmrtvých vstalého. A řekl jim: „Jdouce do veškerého světa, kažte Evangelium všemu stvoření. Kdo uvěří a pokřtěn bude, spasen bude; kdo však neuvěří, bude zavržen. Těch pak, kteří uvěří, budou následovati tyto divy: ve jménu mém budou zlé duchy vymítati, novými jazyky mluvíti, hady bráti a jestliže by co jedovatého pili, neuškodí jim; na nemocné budou ruce vkládati, a ti se uzdraví.“ A když Pán Ježíš byl k nim domluvil, vzat jest do nebe a usedl po pravici Boží; oni pak vyšedše kázali všude, a Pán jim pomáhal a potvrzoval slova jejich zázraky, které potom následovaly.

Následuje Credo.

Obětování. Ž. 46, 6.

Vstoupil Bůh za plesání a Pán za zvuku polnic, aleluja.

Tichá modlitba

Přijmi, Pane, obětní dary, které pro slavné Nanebevstoupení Syna tvého přinášíme, a popřej milostivě, abychom od časných nebezpečí vysvobozeni by-

veniámus aeternam. Per li a života věčného došli.
eúmdem Dóminum... Skrze téhož Pána...

Preface (str. 34).

Communio. Ps. 67, 33-34. K přijímání. Ž. 67.

Psállite Dómino, qui ascéndit super coelos coelorum ad Oriéntem, allelúja. Prozpěvujte Pánu, jenž vstoupil na nebesa nebes směrem k Východu, aleluja.

Postcommunio

Po přijímání

Praesta nobis, quae sumus, omnipotens et misericors Deus: ut, quae visibilibus mysteriis sumenda percépimus, invisibili consequámur effectú. Per Dóminum nostrum... Uděl nám, prosíme, všemohoucí a milosrdný Bože, abychom, co jsme pod viditelnými tajemstvími jako pokrm přijali, toho i neviditelného účinku dosáhli. Skrze Pána...